
 

   
Ministero  de l l ’ I s t ruz ione ,  de l l ’Univers ità  e  de l la  Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola: Infanzia – Primaria- Secondaria I grado  

Diaz - Laterza  
 

 

 
Via Roma, 59  -  74014 -  LATERZA (TA) - Tel. 099/8216127 –  Cod. Mecc.: TAIC84300A - C.F: 90214500739 -  
Sito web: www.icdiazlaterza.gov.it  – Email: taic84300a@istruzione.it  –  Pec: taic84300a@pec.istruzione.it  

            

All’Albo IC Diaz Laterza 

Al prof. Mottola Angelo 

 

 

OGGETTO:  PROPOSTA DI INCARICO   ESPERTO ESTERNO   PER LA REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE 

10.2.2A-FSEPON-PU-2018-592 –  

Titolo: “PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico per “lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività 

digitale e delle competenze di cittadinanza digitale” Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi. Azione 10.2.2 – sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTA la candidatura di questa scuola n.  41855 di questa istituzione scolastica; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/28250 del 30/10/2018 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto “PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA 

DIGITALE” – codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-592, proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a Euro 24.993,60; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 30/10/2018, relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 

24.993,60; 

VISTO  il Programma Annuale 2019 approvato dal C.d.I. il 27/02/2019; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 

Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota MIUR 38115 del 18.12.2017 che fornisce ulteriori chiarimenti sulle figure 

coinvolte nell'intervento; 





VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti   

esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 20 del 29/11/2017; 

VISTO l’avviso prot. n. 1539 del 22/03/2019, relativo al reclutamento di  Esperti; 

VISTO  il verbale elaborato dalla commissione nominata con atto protocollo n. 1859 in data  

09.04.2019 e relativo all’esame delle istanze pervenute per  la formulazione della 

graduatoria di esperti interni del progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-592 –  

 “PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE”; 

 

VISTO Il decreto prot. n. 1864 del 09/04/2019, di pubblicazione delle graduatorie provvisorie in 

oggetto; 

CONSIDERATO   che non sono pervenute istanze di ricorso avverso le graduatorie provvisorie pubblicate in 

data 9 aprile 2019 – prot. n. 1864 -06-12; 

 

VISTA La graduatoria definitiva  di Esperti esterni prot. n. 2087 del 26/04/2019; 

VISTA La rinuncia all’incarico di Esperto del candidato prof. Loseto Michele al Modulo 3  

“Competenze  digitali e di cittadinanza 3” prot. N. 2133 del 29/04/2019; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto della seguente proposta di assegnazione dell’ incarico di Esperto: 

 

 

CANDIDATO 

 

 

 

 

 

 

 

MODULO ASSEGNATO 

 

 

 

 

 

MOTTOLA ANGELO Modulo 3  “Competenze  digitali e di cittadinanza 3” 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 

60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Fabio Grimaldi 
Documento firmato digitalmente 


		2019-05-02T13:29:05+0200




